Tom. V,

 $\textcircled{Q} q_1$

O B S E R .

OBSERVATIO IV.

§. XIX. Dignum quoque animadversione est, in illo cane, quem in scholio primo, seu §. XI, me jugulofe dixi, nihil amplius puncturarum in tendinibus factarum, quemadmodum in experimento primo & quarto, seu §. II & V, exposui, me deprehendere potuisse: excepta tamen ista punctura, quam venam simul perruperam in experimento primo. Hic scilicet multum inveni cruris extra vasa effisi, inter cellulosa substantiam ac tendinem: adeoque nonnihil ejus in rimam puncturæ penetraverat, quod parvam rubicundam in tendine lineam efformabat.

OBSERVATIO V.

§. XX. Preparatis in altero cane tendinibus Achillis utriusque pedis, in tendinum uno ad internum, in altero ad externum pedis latus, valde minutum tuberculum observabam. Hac tuberculæ tenui membrana vestita erant, eaque membrana ita foriter illis adhaerebat, ut inde omnino separari non posset. Verisimile est, hanc membranam fuisse partem vaginæ, que singularem quenque tendinem includebat. Igitur aliquoties tantum leves scalpello incisuras secundum tendinis longitudinem faciebam, quo species objecta est quasi verarum fibrarum noviter enatarum, quæ tamen flavebant, & si luci obverterentur, paulum pellucebant. Quodsi tendines luci obverterentur, videri poterat, quousque in singulis scalpellum adactum esset. Solei tendo fere totus abscessus fuerat: nam paucæ tantum alba fibra inferius conspiciebantur, deinde apparebant alia subflavæ, quæ eo longiores fiebant, quo magis incisura ad superiora procedebat, quoniam supreme fibra dissecta quam maxime se retraxerant, subsequentibus semper, pronti succedebant, minus minusque retractis. Supreme tamen non ultra crassitudinem corvini calami, quali ad delineandum utimur, à se invicem remote fuerunt. Tendo Gemelli non ita profunde incisus fuerat: ceterum eadem, quæ de Solei tendine retuli, in hoc pariter observabantur: quo magis vero minuta ista tuberculæ scalpello secundum directionem longitudinis cædebam, eo minora reddi videbantur, ita ut tandem ferme nihil ipsorum animadvertisse posset. Illud, quo tendines iterum coaluerant, naturam glutinis habebat, & si rei quam simillima comparandum est, speciem referebat calli, quo confracta ossa iterum conjungi solent; nisi quod in tendinibus mollior erat, quam in ossibus.

EXPERIMENTUM XII.

§. XXI. In hædo, similiter ac proxime prægressi bini canes, alligato, ore tamen libero, quo sensum doloris balatu testari posset, in uno pede tendinem Solei, in altero illum Gemelli, ad dimidium usque discidi-